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ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                                

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   12 / 22-05-2013 

Αριθµ. Απόφασης:        342  / 2013 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση της υπ΄ αριθµ. 58/2013 απόφασης του ∆/κού Συµβουλίου του Ν.Π. 

«Οργανισµός Προσχολικής Αγωγής Κοινωνικής Πολιτικής και Αθλητισµού ∆ήµου 

Σερρών», σχετικά µε τον καθορισµό οικονοµικής εισφοράς (τροφεία) των 

φιλοξενούµενων παιδιών στα τµήµατα των παιδικών σταθµών του ∆ήµου Σερρών, για 

το έτος 2013-2014». 

 
    Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την 22

α
 του µηνός ΜΑΪΟΥ του έτους 2013, ηµέρα 

της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 20:00 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Σερρών, ύστερα 

από την αριθµ. 12/16-05-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, 

που επιδόθηκε σε όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 2 του 

άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών Συµβούλων, παρόντες 

ήταν 35 δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Μερετούδης ∆ηµήτριος  

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Μηλίδης Θεόδωρος  

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μοσχολιός Ζωγράφος  

 Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία  

Αναστασιάδης Αντώνιος Μπόικος Αθανάσιος  

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος  

Αρναούτογλου Φωτεινή Νεράντζης Βασίλειος  

 Νιζάµης ∆ηµήτριος  

 Παπαδοπούλου Φωτεινή  

Γάτσιος Αθανάσιος Σαραντίδου Ερµοφύλη  

Γκότσης Ηλίας Σούζας Ζαχαρίας  

Γρηγοριάδης Παναγιώτης Σταυρόπουλος Χριστόδουλος  

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

∆ήµου Ιωάννης 

Στεργίου Νικόλαος 

 

 

∆ούκας Γεώργιος Φωτιάδης Στέφανος  

∆ρίγκα Χρυσούλα Χασαπίδης Κων/νος  

 Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης  

Θεοχάρης Μιχαήλ Χράπας Παντελής  

Καλαϊτζίδης Βασίλειος Χρυσανθίδης Βασίλειος  
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ΑΠΟΝΤΕΣ: 1.Αγοραστός Αγοραστός, 2. Βαλτσάνης ∆ηµήτριος, 3. Γαλάνης Στέργιος, 

4. Ηλιοπούλου Σταλακτή, 5. Ίντος ∆ηµήτριος, 6. Τατούδης Παναγιώτης. 

 

    Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν 

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρόντες ήταν 

οι κ.κ.: Γασπαρίδης ∆ηµήτριος, Μεταλλίδης Γεώργιος, Πολατίδου Γεσθηµανή και 

Τσίµας Θωµάς.   

    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, που 

κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.    

 

    • Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 1
ου

 θέµατος και αφού ο κ. Πρόεδρος ανακάλεσε 

δύο φορές στην τάξη τον ∆ηµ. Σύµβουλο κ. Αναστασιάδη Αντώνιο, δεδοµένου ότι 

έπαιρνε το λόγο αυθαίρετα και διέκοπτε τους οµιλητές επανειληµµένα, ζήτησε να γίνει 

ψηφοφορία για την αποβολή του εν λόγω ∆ηµ. Συµβούλου. Μετά την διεξαγωγή της 

ψηφοφορίας, κατά πλειοψηφία, ο ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Αναστασιάδης Αντώνιος 

αποβλήθηκε από την αίθουσα.        

      Ψήφισαν κατά της αποβολής οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.: Νιζάµης ∆ηµήτριος, Μηλίδης 

Θεόδωρος,  Γκότσης Ηλίας, ∆ινάκης Κων/νος, Κατιρτζόγλου Βασίλειος, Μοσχολιός 

Ζωγράφος, Φωτιάδης Στέφανος, Γάτσιος Αθανάσιος, ∆ρίγκα Χρυσούλα, Χουρουζίδης 

Νικόλαος, Χρυσανθίδης Βασίλειος και Μπόικος Αθανάσιος. 

    - Η ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Σαραντίδου Ερµοφύλη δεν δέχθηκε να ψηφίσει.   

    • Μετά την ολοκλήρωση του 1
ου

 θέµατος αποχώρησε από την συνεδρίαση ο ∆ηµ. 

Σύµβουλος κ. Κατιρτζόγλου Βασίλειος. 

    • Με την σύµφωνη γνώµη του Σώµατος µετά την ολοκλήρωση του 2
ου

 θέµατος, τα 

θέµατα της ηµερήσιας διάταξης συζητήθηκαν µε την εξής σειρά: 17
ο
, 3

ο
, 4

ο
, 5

ο
, 6

ο
, 7

ο
, 8

ο
, 

9
ο
, 23

ο
.  

    • Μετά την ολοκλήρωση του 7
ου

 θέµατος αποχώρησε από την συνεδρίαση η ∆ηµ. 

Σύµβουλος κ. Αρναούτογλου Φωτεινή.  

    • Μετά το πέρας του κανονικού χρόνου συνεδρίασης, σύµφωνα µε τον κανονισµό, (4 

ώρες συνεδρίασης + 1 ώρα) αποφασίστηκε η διακοπή της συνεδρίασης και η συνέχισή 

της την εποµένη 23 Μαΐου 2013 και ώρα 21:00. 

    - Ο ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Μηλίδης Θεόδωρος αποχώρησε από τη συνεδρίαση µετά την 

ολοκλήρωση του 16
ου

 θέµατος και επέστρεψε κατά τη συζήτηση του 22
ου

.  

  

    Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 7
ο
 θέµα της ηµερήσιας 

διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ.  25995/8-5-2013 εισήγηση του Προέδρου του Ν.Π. 

«Οργανισµός Προσχολικής Αγωγής Κοινωνικής Πολιτικής και Αθλητισµού ∆ήµου 

Σερρών» κ. Χατζηµαργαρίτη Μαργαρίτη, που έχει ως εξής:   

 

 << Σας αποστέλλουµε την αριθµ. 58/2013 απόφαση του ∆.Σ. του Ν.Π.∆.∆. 

σχετική µε «Λήψη απόφασης για τον καθορισµό οικονοµικής εισφοράς (τροφεία) των 

φιλοξενούµενων παιδιών στα τµήµατα των παιδικών σταθµών του ∆ήµου Σερρών, για το 

έτος 2013-2014» και παρακαλούµε για την έγκρισή του από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 

Σερρών >>.  
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και σχετική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

 Εγκρίνει την υπ΄  αριθµ.  58/2013 απόφαση της αρ. 16/2013 συνεδρίασης του 

∆ιοικητικού Συµβουλίου του Ν.Π. «Οργανισµός Προσχολικής Αγωγής Κοινωνικής 

Πολιτικής και Αθλητισµού ∆ήµου Σερρών», σχετικά µε τον καθορισµό οικονοµικής 

εισφοράς (τροφεία) των φιλοξενούµενων παιδιών στα τµήµατα των παιδικών σταθµών 

του ∆ήµου Σερρών, για το έτος 2013-2014». 

  

  Στην απόφαση αυτή µειοψήφισαν οι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι κ.κ.: 

 

- Στέφανος Φωτιάδης, Γάτσιος Αθανάσιος,  ∆ρίγκα Χρυσούλα,  Χουρουζίδης 

Νικόλαος, Χρυσανθίδης Βασίλειος, επισηµαίνοντας ότι πρέπει να γίνει πλήρης 

εξοµοίωση του ποσού των τροφείων της πόλης και της Περιφέρειας και ως προς 

την κλίµακα και ως προς το ποσό, προς τα κάτω.  

- Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Γάτσιος Αθανάσιος, πρόσθεσε ότι πρέπει να 

πληρώνουν τροφεία και οι υπάλληλοι του Νοµικού Προσώπου για τα παιδιά τους, 

που φιλοξενούνται σ΄  αυτό.   

- Μπόικος Αθανάσιος, προτείνοντας να γίνονται δεκτά όλα τα παιδιά, µε εισόδηµα 

έως 15.000,00 € η φιλοξενία των νηπίων να γίνεται δωρεάν, να υπάρξει δραστική 

µείωση των κλιµάκων, κατάργηση του ποσού εγγραφής, καθώς και να 

πληρώνουν τροφεία και οι υπάλληλοι του Νοµικού Προσώπου για τα παιδιά τους 

που φιλοξενούνται σ΄  αυτό. 

- Σαραντίδου Ερµοφύλη, η οποία αφού επεσήµανε ότι τα τροφεία είναι πολύ 

υψηλά, ζήτησε να υπάρχει η απαραίτητη στελέχωση των Παιδικών Σταθµών µε 

προσωπικό και δωρεάν φιλοξενία των νηπίων, για όλες τις λαϊκές οικογένειες.  

 

Ενώ ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Χασαπίδης Κων/νος, ψήφισε ΝΑΙ µε την 

παρατήρηση για εισοδήµατα µέχρι από 0 µέχρι 4.000,00 €, η φιλοξενία των νηπίων να 

γίνεται δωρεάν. 

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                                Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                       ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

    

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 
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       Σέρρες 24-05-2013 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

  

 

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ  
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